
 

  

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   458   del registro 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per la dotazione di attrezzature e dispositivi per l’allestimento di n.9 
Carrelli di emergenza (CIG N.0546895008). Aggiudicazione. 
 
 

L’anno 2010, il giorno  DUE   del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n. 10 del 07.07.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che: 

�� con nota prot.n.646/D.S.P., controfirmata dal Direttore Medico di Presidio F.F. Dott. G. Pastoressa e dal Direttore 
Sanitario Aziendale Dott. A. Nigro, è stato richiesta l’acquisizione di attrezzature e dispositivi necessari per 
l’allestimento di n.9 Carrelli di emergenza, al fine di implementare le dotazioni di emergenza per l’avvio delle attività 
assistenziali presso la nuova sede dell’Istituto; 

�� con nota prot.n.SIC 1427U del 27.09.2010, integrata con successiva nota prot.n.SIC 1429U dell’1.10.2010, il Servizio 
di Ingegneria Clinica (SIC) ha trasmesso le specifiche tecniche minime, concordate con il Direttore dell’Area Critica e 
Quartiere Operatorio Dott. V. Mattioli, relative all’allestimento dei carrelli di cui trattasi, unitamente alla griglia di 
valutazione qualitativa, all’indicazione della base d’asta presuntiva e di Ditte specializzate nel settore; 

Considerata la necessità e l’urgenza di acquisire le attrezzature e i dispositivi necessari per l’allestimento dei Carrelli di 
emergenza contestualmente all’avvio delle attività assistenziali delle Unità Operative presso la nuova sede dell’Istituto; 

Dato atto che l’importo stimato posto a base d’asta, pari a � 100.000,00 oltre IVA, è al disotto della soglia comunitaria; 

Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

Rilevato che:    

�� per le motivazioni innanzi riportate, l’Area Gestione del Patrimonio ha provveduto all’espletamento di una procedura 
negoziata (CIG N.0546895008) da aggiudicarsi ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. n.163/2, ovvero mediante il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando le seguenti Ditte: ASEM – FASE – MEDICAL WORKS – 
TECNOMEDICA - TECNOSOLUZIONI – TEXA; 

�� con deliberazione del Direttore Generale F.F. n.438 del 15.10.2010 si è proceduto, ai sensi di quanto previsto 
dall’art.3 del Disciplinare tecnico della procedura negoziata in parola, alla nomina di un Gruppo di lavoro ai fini della 
valutazione delle offerte tecniche delle ditte concorrenti; 

 

 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������

�

�

������������������������ �!"#$%�&����

 



 

  

Visti: 

�� il verbale di ricognizione delle offerte amministrative e tecniche redatto dal Seggio di gara in data 15 ottobre 2010 da 
cui risulta che, entro il termine di scadenza fissato nella lettera d’invito ovvero le ore 13,00 del 14.10.2010, hanno 
presentato l’offerta le Ditte FASE – MEDICAL WORKS - TEXA; 

�� il verbale redatto in data 15 ottobre 2010 dal Gruppo di lavoro, da cui si evince che l’unica offerta tecnica le cui 
caratteristiche tecniche risultano essere corrispondenti a quelle richieste dal Disciplinare tecnico è l’offerta della Ditta 
TEXA e che, pertanto, le offerte presentate dalle Ditte FASE e MEDICAL WORKS sono escluse dalla fase successiva 
della procedura;   

�� il verbale redatto in data 20 ottobre 2010 dal Seggio di gara da cui risulta che, a seguito delle ”eccezioni” rilasciate a 
verbale dal rappresentante della Ditta MEDICAL WORKS in merito al giudizio di conformità espresso dal Gruppo di 
lavoro relativamente all’offerta della Ditta TEXA, il Presidente del Seggio ha deciso di rimettere al Gruppo di lavoro in 
parola le dichiarazioni rilasciate a verbale e di rinviare la seduta all’acquisizione di ulteriori valutazioni da parte del 
Gruppo medesimo; 

Rilevato, inoltre, che: 

�� si è provveduto con nota prot.n.11391 del 22.10.2010 a richiedere alla Ditta TEXA un’integrazione documentale in 
ordine alle caratteristiche tecniche richieste dal Disciplinare tecnico per il “Monitor compatto portatile per misurazione 
SP02 e PA”; 

�� sulla base della nota datata 21.10.2010 con cui la Ditta TEXA ha fornito i dati tecnici richiesti, il Gruppo di lavoro ha 
confermato con relazione del 22.10.2010 il giudizio già espresso con il precedente verbale del 15.10.2010; 

Visto, altresì, il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 26 ottobre 2010 dal Seggio di gara, che si 
allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, da cui risulta che l’offerta formulata dalla Ditta 
TEXA per la fornitura di cui trattasi è pari a complessivi � 83.484,00 IVA inclusa; 

Acquisito dal Servizio di Ingegneria Clinica (con nota prot.n.SIC 1435U del 27.10.2010) il parere di congruità e regolarità 
in merito all’offerta economica presentata dalla Ditta TEXA;  

Ritenuto per tutto quanto sopra di procedere, sulla scorta degli esiti del succitato Verbale di ricognizione delle offerte 
economiche e del predetto parere di congruità espresso dal SIC, all’aggiudicazione della procedura negoziata per la 
dotazione di attrezzature e dispositivi per l’allestimento di n.9 Carrelli di emergenza in favore della Ditta TEXA per una 
spesa complessiva pari a � 83.484,00 IVA inclusa; 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta degli esiti del Verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto dal Seggio di gara in 
data 26.10.2010 e del parere espresso dal SIC con nota del 27.10.2010 in ordine alla congruità e regolarità 
dell’offerta economica formulata dalla Ditta aggiudicataria, all’aggiudicazione della procedura negoziata per la 
dotazione di attrezzature e dispositivi per l’allestimento di n.9 Carrelli di emergenza in favore della Ditta TEXA per una 
spesa complessiva pari a � 83.484,00 IVA inclusa;  

2) di precisare che la spesa complessiva di � 83.484,00 IVA inclusa grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2010; 

3) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

  Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

 
 
 
 
 
 



 

  

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  02.11.2010  al  in corso 
�

Bari,   02.11.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


